UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGD&ĐT-KHTC
V/v tổng hợp danh sách hỗ trợ gạo cho

học sinh theo Nghị  định số 116/2016/NĐ-

CP  ngày 18/7/2016 của Chính phủ trong

học kỳ II năm học 2023-2024.

              Bến Tre, ngày  26  tháng  02  năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện :Ba Tri,

Bình Đại, Thạnh Phú và Giồng Trôm;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

 Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP  ngày 18 tháng 07 năm 2016 của  Chính phủ

về Quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường  phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn;

 Căn cứ Quyết định 353/QĐ-TTg ngày 15 tháng 3 năm 2022 của Thủ Tướng Chính

Phủ về việc phê duyệt danh sách huyện nghèo, xã đặc biệt khó khan vùng bãi ngang, ven

biển và hải đảo giai đoạng 2021-2025;

  Để đảm bảo quyền lợi cho học sinh thuộc đối tượng được hưởng chính sách theo

Nghị định số 116/2016/NĐ-CP của Chính phủ; Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Phòng

Giáo dục và Đào tạo các  huyện: Ba Tri, Bình Đại, Thạnh Phú, Giồng Trôm và các đơn vị

trực thuộc trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thông báo cho học sinh thuộc đối tượng được hưởng chính sách theo quy định

tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP đang theo học tại đơn vị, làm thủ tục để được hưởng

chính sách hỗ trợ gạo trong học kỳ II năm học 2023-2024.

2. Tổng hợp nhu cầu hỗ trợ gạo cho học sinh Học kỳ II năm học 2023 - 2024 (số

tháng được hưởng là 04, định mức : 15kg/tháng/học sinh) các đơn vị báo cáo về Sở

chậm nhất đến hết ngày 29 tháng 02 năm 2024 (đồng thời gởi file dữ liệu qua địa chỉ

mail nguyenthihong@bentre.edu.vn) để Sở Giáo dục và Đào tạo thẩm định và tổng hợp

trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

 3. Mẫu báo cáo như các năm học trước đây.

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề nào chưa rõ các đơn vị phản ánh về Sở

Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Cục DTNN KV Cửu Long (để phối hợp);
- Ban Giám đốc (để báo cáo);
- Website Sở GD&ĐT;

La Thị Thúy

		2024-02-26T17:52:06+0700
	La Thị Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T20:06:43+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T20:06:54+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!